ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 2 марта 2022 г. № 105-р

г. Кызыл

О создании антикризисной комиссии

по повышению устойчивости экономики

Республики Тыва в условиях санкций

В целях повышения устойчивости экономики Республики Тыва в условиях

санкций:

1. Создать антикризисную комиссию по повышению устойчивости экономики

Республики Тыва в условиях санкций (далее – комиссия) и утвердить ее прилагаемый

состав.

2. Органам исполнительной власти Республики Тыва еженедельно, по поне-

дельникам до 15.00 час. представлять в письменном и электронном виде в Министер-

ство экономического развития и промышленности Республики Тыва информацию о

влиянии санкций на экономику Республики Тыва.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва

от 24 ноября 2008 г. № 390-р «О создании Рабочей антикризисной группы».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на контроль-

ное управление Главы Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                     В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 2 марта 2022 г. № 105-р

С О С Т А В

антикризисной комиссии по повышению устойчивости

экономики Республики Тыва в условиях санкций

Ховалыг В.Т.  - Глава Республики Тыва, председатель;

Кара-оол М.Х.

-

и.о. заместителя Председателя Правительства Республики

Тыва, заместитель председателя;

Сат А.А. -  и.о. министра экономического развития и промышленности

Республики Тыва, секретарь;

Ананьин Ю.Ю. - руководитель Администрации Главы Республики Тыва и Ап-

парата Правительства Республики Тыва;

Бартан А.О. - министр цифрового развития Республики Тыва;

Бочарова Е.Н. - руководитель Службы по тарифам Республики Тыва;

Брокерт А.В. - и.о. заместителя Председателя Правительства Республики

Тыва;

Вавилихин А.Г. - главный федеральный инспектор по Республике Тыва (по со-

гласованию);

Даваа К.Т. - председатель Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва (по согласованию);

Докан-оол А.А. - и.о. министра по внешнеэкономическим связям Республики

Тыва;

Допуй-оол А.А - и.о. министра земельных и имущественных отношений Рес-

публики Тыва;

Достай О.С. - министр финансов Республики Тыва;

Кажин-оол Р.В.  министр топлива и энергетики Республики Тыва;

Кара-Сал А-Х.П. - руководитель Управления Федеральной налоговой службы

России по Республике Тыва (по согласованию);

Кенден С.Д. - управляющий Государственного учреждения – Отделение

Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике

Тыва (по согласованию);

Кужугет Б.В. - начальник отдела государственной статистики по Республике

Тыва Управления Федеральной службы государственной ста-

тистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Рес-

публике Тыва (по согласованию);

Куулар Т.Б. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Мельников Е.А. - и.о. министра юстиции Республики Тыва;

Монгуш С.Р. - министр спорта Республики Тыва;

Мынын-оол М.М. - министр жилищно-коммунального хозяйства Республики

Тыва;

2

Ондар С.К. - министр сельского хозяйства и продовольствия Республики

Тыва;

Ондар У.А. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Ооржак Ч.К. - и.о. министра по регулированию контрактной системы в сфере

закупок Республики Тыва;

Румянцев Д.Е. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва –

полномочный представитель Республики Тыва в г. Москве;

Сагаан-оол К.Б. - мэр г. Кызыла (по согласованию);

Сандан Э.Ф. - министр труда и социальной политики Республики Тыва;

Сарыг-Хаа Т.К. - министр лесного хозяйства и природопользования Республики

Тыва;

Хаджиев Ф.А.  - руководитель Управления ФАС по Республике Тыва (по согла-

сованию);

Хардикова Е.В. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Храмцов А.В. - министр образования Республики Тыва;

Хунай-оол А.В. - и.о. министра строительства Республики Тыва.

Чигжит В.С. - министр культуры и туризма Республики Тыва;

Чыргал-оол Ш.А - министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;

Чюдюк А.А. - руководитель службы советников Главы Республики Тыва;

Югай А.К. - министр здравоохранения Республики Тыва.

___________